**Jack.** Sic, domum habeo in Foro Belgrave sitam, sed generatim dominae Bloxham loco per annum. Scilicet possum domum iterum recipere utcumque velim, dum sex menses temporis ei dem ut abeat.

**Domina Bracknell.** Domina Bloxham? Eam non novi.

**Jack.** Vix domum relinquit, nam iam provectissima est.

**Domina Bracknell.** Hac aetate hoc nullo modo indicat aliquem optimis moribus uti. Quem numerum habet domus in Foro Belgrave sita?

**Jack.** Centesimum quadragesimum nonum.

**Domina Bracknell.** [*Caput movet.*] In latere quod dicitur ad hodier nos mores non pertinere. Exspectabam aliquid boni in hoc inesse. Tamen hoc mutari potest.

**Jack.** Mutari mores an latus?

de senatu: de rebus civilibus

ad vesperem: ad finem diei, post  
cenam, ut nobiscum loquantur

hoc fortunae tribuo = puto hoc  
propter fortunam accidisse  
tribui < tribuo, -ere

purpura commercii: cives non  
nobiles qui magnam pecuniam in  
commercio obtinuerunt

"ego amisi ambos parentes"

"ambo parentes amiserunt me"

vita defunctus = mortuus

mihi invento dedit = cum me inve-  
nisset mihi dedit

**Domina Bracknell.** *[Rigida voce.]* Ambo, si necesse sit, ut reor. Quid  
de senatu putas?

**Jack.** Me paenitet, nihil de eis rebus puto, ad liberales pertineo.

**Domina Bracknell.** Optime, inter patricios numerantur, nobiscum  
cenas habent. Vel potius ad vesperes veniunt. Nunc de minoribus  
loquamur. Vivuntne tui parentes?

**Jack.** Ambos parentes perdidi.

**Domina Bracknell.** Unum parentem perdere, domine Worthing, hoc  
adversae fortunae tribui potest, sed ambos perdere neglegentia  
videtur. Quis erat tuus pater? Facile visu est eum divitem fuisse.  
Natus est eo genere quod seditiosa acta diurna vocant purpuram  
commercii an ortus est inter patricios?

**Jack.** Ut vera dicam, nescio. Facta talia sunt, domina Bracknell: ego  
dixi me ambos parentes amisisse, sed proprius veritatem esset dicere  
meos parentes me amisisse. Ego ipse nescio quis natu sim. Ego...  
inventus sum.

**Domina Bracknell.** Inventus?

**Jack.** Dominus Thomas Cardew nunc iam vita defunctus, homo et  
provecta aetate et magna humanitate, mihi invento nomen Worthing  
dedit,

eo puncto temporis = cum me  
invenit  
ad eundum

qui habebat

bulga = crumena, sacchus

(Iacobus: domina Bracknell, nomen  
mutans, monstrat nomen illius viri  
sua nihil interesse)

in tempus relictas: dum domini bul-  
garum alicubi eunt

: illic unde tramina Brighton peten-  
tia proficiscuntur

nam eo puncto temporis tesseram primae ordinis in crumena habe-  
bat ad Worthing eundum. Worthing, locus amoenus iuxta mare situs,  
in Sussex iacet.

**Domina Bracknell.** Ubi ille magna humanitate homo qui tesseram  
primaे ordinis ad hunc locum amoenum iuxta mare situm habebat te  
invenit?

**Jack.** *[Graviter loquens.]* In bulga.

**Domina Bracknell.** In bulga?

**Jack.** *[Gravissime loquens.]* Sic, domina Bracknell. Ego in bulga iacie-  
bam -bulga magna et de nigra pelle facta quae ansas habebat- in  
vulgari bulga, ut ita dicam.

**Domina Bracknell.** In quo loco hic dominus Iacobus, vel Thomas,  
Cardew hanc vulgarem bulgam invenit?

**Jack.** In loco stationis Victoriae ubi sarcinas in tempus relictas cu-  
rant. Data est ei pro bulga ipsius.

**Domina Bracknell.** Locus ubi sarcinas in tempus relictas curant in  
statione Victoria?

**Jack.** Ita, ubi tramina Brighton petunt.

**Domina Bracknell.** De traminibus nihil mea interest.

stupo = stupefacta sum

vescor = cibum accipio

adhibeo = utor  
ad mendum occultandum

ad ... confirmandam = ut Guendolina laeta sit

adipiscor = obtineo

nitor = tendo, laboro, operam do  
socialis aetas: tempus anni ubi  
nobiles saepe convenient

in vestiario cubiculo = in cubiculo  
ubi veste habeo

: quid nexum cum illa bulga habeo?

His rebus stupo quae nuper mihi dixisti, hoc confiteor, domine Worthing. In bulga nasci, an saltem vesci, utrum ansas habeat necne, videtur bonos mores vitae familiaris contemnere et hoc factum nos memores facit pessimae intemperantiae quae in Francogallica seditione nata est. Puto te scire ad quas res ille infortunatus motus nos duxerit. De loco ubi bulga inventa est, locus stationis traminum ubi sarcinae ad tempus relictae curantur adhiberi potest ad mendum bonorum morum occultandum -verisimiliter iam ad hoc adhibitus est antea- sed talem locum ut bonum fundamentum accipere non possumus ad te inter optimates accipiendum.

**Jack.** Possum quaerere quid me moneas ut faciam? Vero iam scis me facturum esse quidcumque necesse sit ad Guendolinae laetitiam confirmandam.

**Domina Bracknell.** Tibi multum suadeo, domine Worthing, ut quam primum familiares aliquos adipiscaris et quam maxime ad parentem obtainendum nitaris, utrum feminam an virum, antequam socialis aetas finem habeat.

**Jack.** Sed nescio quo modo hoc adipisci possim. Utcumque velis possum bulgam praebere, quae domi in vestiario cubiculo manet. Sine dubio hoc tibi satis esset, domina Bracknell.

**Domina Bracknell.** Satis mihi, domine! Quid illa bulga mihi?

hoc / quod: me et pr. B. sinere nostram unam filiam in cubiculo bulgarum nubere et cum sarcina nexum facere

magna cum maiestate: sentiens se superiorem esse

cadit = finem habet

respuo = accipere nolo

quod: aliquem respuere

quoad ... attinet = si ab ea pendet

impatibilis = quem nemo pati potest

Quo modo hoc in tuam mentem venire potest, me et praefectum Bracknell sinere, quod ne in somniis quidem videam, nostram unam filiam -puellam maxima cum cura educatam- in cubiculo bulgarum nubere et cum sarcina nexum facere? Vale, domine Worthing!

[*Domina Bracknell irata exit magna cum maiestate.*]

**Jack.** Vale! [*Algernon, in alio cubiculo, canere incipit nuptiales modos musicos. Jack furiens videtur et ad ianuam it.*] Me hercle, noli hos terribiles modos canere! Quam stultus es!

[*Postquam musica cadit, Algernon ridens init.*]

**Algernon.** Bonum eventum non acceperisti, amice? Noli mihi dicere Guendolinam te respuisse! Bene scio eam semper se hoc modo gerere, semper aliquem respuit, quod mihi ad mendas eius naturam pertinet.

**Jack.** A, nullam difficultatem cum Guendolina habeo. Quoad res ad eam attinet, nos sponsi sumus. Mater eius omnino impatibilis est. Numquam talem Gorgonam vidi... vero nescio quid sit Gorgona, sed certum habeo dominam Bracknell Gorgonam esse. Saltem monstrum est sed extra fabulam, quod iustum non est... Mihi ignoscas, Algy, non deberem hoc modo de tua amita coram te loqui.

eos patior: eos partem meae vitae  
esse admitto  
neque minimum ... moriendi: neque  
sciunt quando iam mori debeant

**Algernon.** Amice, mihi multum placet alios audire meis familiaribus maledicentes. Hoc solum me sinit eos pati. Familiares taediosi sunt neque scientiam remotissimam habent de modo vivendi neque minimum instinctum de tempore moriendi.

**Jack.** Nugas dicis!

**Algernon.** Nullas nugas!

disserere = per longum tempus  
loqui

**Jack.** Nunc autem de hoc disserere nolo. Tu semper vis de omnibus rebus disserere.

eadem ac = eadem atque

**Algernon.** Ad hunc finem res factae sunt, ad disserendum.

nullus vir fit [idem ac sua mater]

**Jack.** Tibi verum dico: si ego hoc modo cogitarem, me ipsum necarem. *[Pausam facit.]* Putas fieri posse ut Guendolina post centum quinquaginta annos eadem fiat ac sua mater, Algy?

num [ali]quid

**Algernon.** Omnes feminae fiunt eadem ac suae matres. Haec est tragoeadia earum. Nullus vir fit. Haec est tragoeadia eorum.

: quaelibet locutio de vita urbana  
debet quoque vera esse

**Jack.** Num quid hoc significat?

pertaesus sum sapientiae: nolo plus  
de sapientia audire

**Algernon.** Atque optime dictum! Et sic verum est idem ac quaelibet vitae urbanae locutio esse debet.

**Jack.** Pertaesus sum sapientiae. Nostris temporibus quique homo sapiens est,

quin invenias = nisi invenire vis  
velim < volo

neque ullum locum ire licet quin invenias sapientes homines, et hoc  
publica molestia fit. Velim aliquos stultos haberemus.

**Algernon.** Vero habemus.

velim < volo

**Jack.** Magnopere velim eos noscere. De quibus rebus loquuntur?

**Algernon.** Stulti? De sapientibus, scilicet.

**Jack.** Quam stulti!

**Algernon.** Dic mihi, veritatem Guendolinae dixisti de te ipso, te  
Severum in urbe et Jack ruri esse?

**Jack.** *[Ut admonens parens loquitur.]* Mi amice, haec non sunt talia  
quaes oporteat pulchrae, dulci et educatae puellae dicere. Quales  
notiones mente affingis de habitu ad feminas utendo!

**Algernon.** Unus habitus ad feminam utendus est: eam amare si  
puchra est, et aliam, si foeda.

**Jack.** A, nugas dicis.

notiones = consilia  
mente affingere = in mente creare  
habitus, -us = modus se gerendi

aliam [amare]  
foedus ↔ pulcher

pravus = perversus

lucem relinquere = mori

**Algernon.** Quid de tuo fratre? Quid de pravo Severo?

**Jack.** Ante finem septimanae eum e mea vita expellam. Dicam eum  
Lutetiae lucem reliquisse propter apoplexiam. Multi apoplexia re-  
pente moriuntur, nonne?

**Algernon.** Sic, sed apoplexia hereditarius morbus est,

inter familiares percurrit: omnes eiusdem familiae hunc morbum patiuntur

certum habeo = bene scio

gravitudo, -inis = morbus quem patiamur frigoris propter frigorem

dominulae multum interest = dominula magnopere scire vult

edit < edo, edere, edi, esum (= edo, edere, edidi, editum)  
ad scholas: ad discendum

: non sinam te eam videre

: hoc non est quod oporteat aliis dicere

qualis inter familiares percurrit. Melius dicas eum mala gravedine mortuum esse.

**Jack.** Certum habes gravedinem hereditariam non esse, an aliquid simile?

**Algernon.** Non est, certum habeo!

**Jack.** Optime, meus miser frater Severus repente Lutetiae mala gravitudine moritur. Hoc eum e mea vita expellit.

**Algernon.** Nonne dixisti dominulae Cardew multum, fortasse etiam nimis, interesse quo modo tuus frater Severus se habeat? Nonne mortem eius magnopere sentiet?

**Jack.** Nulla difficultas hoc erit. Caecilia non est stulta puella quae amores curet, quod dicere gaudeo. Multum edit, longe ambulat neque umquam animum ad scholas intendit.

**Algernon.** Mihi placeret Caeciliam videre.

**Jack.** Nitar ut eam numquam videas. Pulcherrima est, et solum duodeviginti annos nata.

**Algernon.** Iam Guendolinae dixisti te discipulam habere pulcherri-  
mam et solum duodeviginti annos natam?

**Jack.** Hoc non est quod aliis aperte dicas.

tecum sponcionem pecuniae facio:  
nisi verum est, tibi pecuniam do  
primo occurso facto = postquam  
altera alteram cognoverit

multa alia [iniuriosa]

accomodatus = optimus

fere ≠ ferre

esurio = famelicus sum

: semper video te esurientem

ausculto = audio

Imperium: socialis locus Londini ubi  
iuvenerunt nobiles conveniunt

Bene scio Caeciliam et Guendolinam optimas amicas futuras esse.

Tecum sponcionem facio cuiuscumque rei velis: post dimidiam  
horam, primo occurso facto, altera alteri sororem vocabit.

**Algernon.** Feminae hoc faciunt solum postquam altera alteri multa  
alia dixit. Nunc, mi amice, si accomodata mensam apud Willi's  
obtinere volumus, eamus ad vestimenta mutanda. Vides horam iam  
fere septimam esse?

**Jack.** *[Irato modo.]* Eheu! Semper fere septima hora est.

**Algernon.** Esurio.

**Jack.** Numquam te non esurientem vidi.

**Algernon.** Quid post cenam faciendum est? Ad theatrum eundum?

**Jack.** Nullo modo! Auscultare odi.

**Algernon.** Tunc, eamus ad socialem circulum.

**Jack.** Nullo modo! Loqui odi.

**Algernon.** Tunc, possimus ire ad Imperium decima hora?

**Jack.** Nullo modo! Me taedet inspicere, nullum sensum habet.

**Algernon.** Tunc, quid facturi sumus?

**Jack.** Nihil!

: et tamen accipio nihil facere si nihil, quidlibet sit, faciendum est

**Algernon.** Difficillimum munus est nihil facere. Et tamen difficilis muneris nihil me piget ubicumque nihil quidlibet faciendum est.

*[Lane intrat.]*

**Lane.** Dominula Fairfax.

*[Guendolina intrat. Lane exit.]*

: cur huc venisti?

te converte: noli inspicere neque audire

nequeo = non possum

te prabes = te geris

caminus = locus domi ubi focus ardet

certum habeo = bene scio

sibi: parentibus

[e parentibus] ad iuvenes

tres annos nata = cum tres annos nata essem

**Algernon.** Guendolina, quid tibi hic?

**Guendolina.** Algy, quaeso, te converte, aliquid privatum debeo domino Worthing dicere.

**Algernon.** Ut vera dicam, Guendolina, hoc sinere nequeo.

**Guendolina.** Algy, tu semper immoraliter te ipsum ad vitam praebes. Non satis senex es ut hoc facias.

*[Algernon ad caminum recedit.]*

**Jack.** Mi amor!

**Guendolina.** Severe, fortasse numquam una in matrimonio iuncti erimus. Facie matris visa, certum habeo nos numquam coniuges futuros esse. Pauci parentes his temporibus curant res quae liberi sibi dicant. Antiqua reverentia ad iuvenes celeriter evanescit. Ego ipsa iam tres annos nata auctoritatem perdidì quamcumque apud matrem haberem.

quamvis possit ... et ego nubam =  
etiam si potest ... et ego nubo

Sed quamvis possit nos impedire quominus coniuges fiamus et ego  
alicui alieno nubam, et saepe nubam, mater nihil facere potest quod  
mutare meam aeternam ad te devotionem possit.

**Jack.** Amata Guendolina!

origo casu eventa = inusitata origo  
mihi narrata  
molestus ↔ gratus

indoles = modus vivendi  
te facit

**Guendolina.** Fabula tuae originis casu eventae, a mea matre mihi  
molestis comentariis adiectis narrata, altum meae naturae sensum  
excitavit. Tuum Christianum nomen fascinationem habet cui nemo  
resistere posset. Tua indoles talis est qualis te miro modo difficilem  
comprehensu facit. Scio ubi tuum in urbe domicilium in Albania sit.  
Quaeso, tuum domicilium ruri ubi est?

**Jack.** Magna domus familiaris, Woolton, Hertfordshire.

subridet = silentio secum ipso ridet

[*Algernon, magna cum cura audiens, subridet atque in occulto loco  
ubi domicilium sit scribit. Postea tabulam horariam traminum capit.*]

munere fungi = debitam labore  
facere

sub imo corde = lente et prudenter

**Guendolina.** Spero in illo loco tabellarios suo munere bene fungi.  
Fortasse oportebit aliquid desperatum facere, sed de hoc sub imo  
corde cogitandum est. Cotidie de me tibi dicam.

**Jack.** Meum cor!

**Guendolina.** Quantum temporis in urbe manebis?

**Jack.** Usque ad diem Lunae.

: potes te ad nos vertere

**Guendolina.** Optime! Algy, te convertas licet.

te comitor = una tecum ambulo

**Algernon.** Gratias ago, iam conversus sum.

ad exitum: ad ianuam

**Guendolina.** Licet quoque tintinnabulum pulses.

**Jack.** Sinis me ad currum te comitari, mi amor?

affert = praebet

**Guendolina.** Sino.

putandum est eas tractare = eae  
scilicet tractant

**Jack.** [Ad Lane adloquitur, qui nunc intrat.] Ego ipse dominulam  
Fairfax ad exitum ducam.

Falernum: optimum vinum

**Lane.** Sic ut dicas, domine. [Jack et Guendolina exeunt.]

[Lane epistulas aliquas super pateram positas ad Algernon affert.  
Putandum est eas de pecuniis repetundis tractare, nam Algernon eas  
inspectas rumpit.]

(Lane iam scit quid bunburire sibi  
velit)

**Algernon.** Da mihi poculam Falerni, Lane.

revertor = revenio

**Lane.** Sic, domine.

ad occasionem: ad bunburiedum

**Algernon.** Cras, Lane, iturus sum ad bunburiedum.

**Lane.** Sic, domine.

**Algernon.** Fortasse non revertar usque ad diem Lunae. Potes meas  
optimas ad occasionem vestes parare et omnia quae ad bunbu-  
riendum pertinent.

**Lane.** Sic, domine. [*Ei Falernum dat.*]

crastinus < cras

**Algernon.** Spero diem crastinum optimum futurum esse, Lane.

**Lane.** Numquam sic accidit, domine.

aliter = alio modo

**Algernon.** Lane, omnia spectas non aliter quam si pessima essent.

**Lane.** Omnia facio ut placeam, domine.

[*Jack intrat. Lane exit.*]

cordata = prudens, docta  
quam unam curavi = hanc solam  
curavi  
mirum in modum = miro modo

**Jack.** Ecce cordata et sapiens puella! Quam unam ego in mea vita  
curavi. [*Algernon mirum in modum ridet.*] Quid efficit ut sic rideas?

olim = aliquando

**Algernon.** Anxius pro misero Bunburio sum, nihil aliud.

**Jack.** Nisi curam habebis, tuus amicus Bunburius olim ad magnas  
difficultates te ducet.

aliquid numquam grave = aliquid  
leve  
offerō = praebeo

**Algernon.** Difficultates amo. Solae difficultates aliquid numquam  
grave offerunt.

: omnes nugas dicunt

**Jack.** Nihil hoc significat, Algy. Numquam alia nisi nugas dicis.

**Algernon.** Nemo umquam alia dicit.

[*Jack irato modo ad eum inspicit et cellam relinquit. Algernon fumare  
incipit, quod scripsit legit et ridet.*]

## Actio II Pars prima

cinereus color = color inter album  
et nigrum  
gradus, -us

harundinus = harundinibus factus

operta < operio ( $\neq$  opperior  $\neq$   
operor)

fungor = facio, perficio

delectationes animi: studia

evolvas = aperias librum

nitor = tendo, laboro

ursit < urgeo

magni facit = multi aestimat

**Scaena:** Viridarium magnae domi familiaris. Cinerei gradus domum ducunt. Viridarium, modo antiquo ornatum, plenum rosarum est. Aetas anni: mensis Iulii. Sub magna arbore stant harundineae sellae et mensa libris operta.

*[Domina Prism ad tabulam sedet. Post eam Caecilia flores irrigat.]*

**Dominula Prism.** *[Eam vocat.]* Caecilia, Caecilia! Nonne tale servile munus quale flores irrigare fungendum est servo Moulton magis quam tibi? Praesertim cum animi delectationes te exspectant. Tua grammatica linguae Germanicae super tabula iacet. Quaeso evolvas in paginam quindecimam. Hesternam scholam repetiturae sumus.

**Caecilia.** *[Lentissime appropinquat.]* Lingua Germanica mihi non placet. Non est lingua quae mihi deceat. Bene scio me, schola linguae Germanicae habita, vulgarem videri.

**Dominula Prism.** Mea puella, iam scis quo modo tuus tutor nitatur ut omnibus modis melior fias. Heri, cum ad urbem profecturus esset, multum ursit ut linguae Germanicae studeres. Vero semper tuam linguae Germanicae scientiam magni facit utcumque ad urbem iturus est.

gravis ↔ iucundus

fruor = laete utor  
habitus, -us  
confero = comparo  
qui magis sentiat dignitatem

taedium accipere ↔ laetus esse

trivialia = triviales res  
extra ... iacent: in eius sermone non  
invenies

huc = ad hunc locum  
ad eum momentum habeo = efficio  
ut aliter se gerat

calleo = bene scio  
maximum momentum

afficio: muto, moveo, emendo

**Caecilia.** Carus patruus Jack tam gravis est! Aliquando tam gravis est ut putem eum non bene se habere.

**Dominula Prism.** *[Caput tollens.]* Tuus tutor optima valetudine fruitur, et laudandus est sui gravis habitus causa, praesertim quia iunior est si eum aliis conferimus. Neminem scio qui magis dignitatem muneris et officii sentiat.

**Caecilia.** Puto hanc esse causam quamobrem tantum taedii accipere videatur utcumque nos tres una sumus.

**Dominula Prism.** Caecilia! Tuis verbis miror. Multae curae dominum Worthing afficiunt. Vana oblectatio et trivialia extra sermonem eius iacent. Quaeso, memento quo modo continenter illum miserum iuvenem, fratrem suum, curet.

**Caecilia.** Velim patrum Jack sineret illum miserum iuvenem, suum fratrem, huc aliquando venire. Ad eum fortasse momentum haberemus, dominula Prism. Certum habeo te habituram esse. Linguam Germanicam et geologiam calles, et talia maximum ad virum momentum habent. *[Caecilia suum diarium scribere incipit.]*

**Dominula Prism.** *[Caput movens.]* Puto ne me quidem posse talem hominem afficere qui, ut frater ipse confitetur, debilissimus et vacillans sit. Vero dubito num velim eum emendare.

momento temporis = repente

meto = fructus terrae colligere

removeo = e medio tollo

meum arcanum: quod ego solus scio

de eis: de miris arcana

culpam contraho = in culpa sum,  
sons sum

eum maledico = de eo modo con-  
tumelioso loquor

iuvenis = cum iuvenis essem

laetus ↔ tristis

deprimunt = tristem faciunt

malae [personae] malum [finem]

Hunc novum morem non probo quo mali homines momento temporis boni fiant. Ut sementem feceris, ita metes. Remove tuum diarium, Caecilia. Nullam causam video qua diarium scribere debeas.

**Caecilia.** Diarium scribo ut memoriam mirorum arcanorum meae vitae relinquam. Nisi ea scribam, verisimiliter omnia de eis obliviscar.

**Dominula Prism.** Memoria, cara Caecilia, est diarium quod omnes nobiscum ferimus.

**Caecilia.** Sic, sed generatim memoria de rebus narrat quae neque umquam acciderunt neque accidere potuissent. Puto memoriam culpam contraxisse paene omnium fabularum tria volumina longarum quas Mudie ad nos mittit.

**Dominula Prism.** Noli fabulas tria volumina longas maledicere, Caecilia. Ego ipsa iuvenis fabulam talem scripsi.

**Caecilia.** Vero scripsisti, dominula Prism? Quam mirum in modum sapiens es! Spero finem huius fabulae laetum non esse, nam fabulae quae laetum finem habent mihi displicant. Meum animum deprimunt.

**Dominula Prism.** Bonae personae bonum finem patiebant, malae malum. Hoc est quod fictio significat.

edo, edere, edidi, editum ≠ edo,  
edere, edi, esum

hac ... utor: hoc dicere conor  
ad laborem [eas (< eo, ire)]

quo pacto = quo modo  
matutinus = ad primas horas diei  
pertinens

tenuis = levis

eam iuvabit = ei bonum erit

instinctus naturae = instinctus  
naturalis

**Caecilia.** Idem puto, sed hoc mihi videtur iniustum esse. Editane fuit tua fabula?

**Dominula Prism.** Minime. Codex relictus fuit. [*Caecilia contremescit.*] Hac locutione hoc sensu utor, codex amissus an alicubi relictus est. Ad laborem, puella, hae speculationes inutiles sunt.

**Caecilia.** [*Subridens.*] Sed video doctorem Chasuble per viridarium appropinquantem.

**Dominula Prism.** [*Surgit et appropinquat.*] Doctor Chasuble! Quo modo mihi placet te hic videre!

[*Sacerdos Chasuble intrat.*]

**Chasuble.** Et quo pacto te habes his horis matutinis? Spero, dominula Prism, te valere.

**Caecilia.** Dominula Prism nuper tenuem dolorem capit is querebatur. Fortasse eam iuvabit tecum per viridarium deambulare, doctor Chasuble.

**Dominula Prism.** Caecilia, nihil de dolore capit is dixi.

**Caecilia.** Nihil dixisti, cara dominula Prism, bene scio, sed meus instinctus naturae mihi dixit te caput dolere. Ut vera dicam, sacerdote veniente de hoc putabam neque de mea linguae Germanicae schola.

neglegenti mente studere = haud  
attente studere, nihil studere

labra, -orum = pars externa buccae  
metaphora sumpta

: veniet die Lunae post meridiem

[non est talis] qualis

alludo huic = mentionem facio de  
hoc  
depromo = capio  
nihil dubito quin visurus sim: bene  
scio me visurum esse

usui erit = bonum erit, utile erit

**Chasuble.** Spero, Caecilia, te nulla neglegenti mente studere.

**Caecilia.** O, mihi confiteri displiceret, sed haud attente studeo.

**Chasuble.** Mirum est. Si fortuna mecum sic benigna esset ut ego  
discipulus dominae Prism essem, semper e labris eius penderem.  
[*Domina Prism adspicit.*] Metaphora usus sum ex apibus sumpta. Hoc  
dicto, dominus Worthing ut suspicor nondum ex urbe reversus est?

**Dominula Prism.** Eum non exspectamus usque ad diem Lunae post  
meridiem.

**Chasuble.** Sic, generatim ei placet diem Solis Londini manere. Non  
est vir eorum quibus sola delectatio placeat, qualis scilicet ille miser  
frater eius esse videtur. Sed Egeriam et discipulam eius plus temporis  
disturbare non debo.

**Dominula Prism.** Egeriam? Meum nomen Laetitia est, doctor.

**Chasuble.** [*Se flectens.*] Antiquae culturae alludebam, nomine e  
paganis auctoribus deprompto. Nihil dubito quin vos duas ad vesper-  
tinum canticum visurus sim, nonne?

**Dominula Prism.** Care doctor, puto me tandem tecum ambulaturam  
esse. Ut vera dicam, dolorem capitis sentio, et ambulatio mihi usui  
erit.

quod = hoc

legas = lege!

licet vites = potes vitare

pecuniaiae difficultates  
indoles dramatis (drama, -atis)

iacto = iacio

horriterus = horribilis

nota: parvum scriptum

vectus est (< veho) = pervenit

hoc audito = cum hoc audivisset

magnopere = multum

ad exiguum tempus = per breve  
tempus

**Chasuble.** Quod mihi perplacet, domina Prism, perplacet. Usque ad aedificia scholarum et retro eamus.

**Dominula Prism.** Gratissimum esset. Caecilia, me absente legas civilem oeconomiam. Licet vites partem quae casum rupiae tractet, aliquo modo nimis exaggerationis monstrat. Quoque hae pecuniariae difficultates indoles dramatis monstrant.

[*Per viridarium una cum doctore Chasuble abit.*]

**Caecilia.** [*Libros capit sed eos iterum super mensam iactat.*] Horri-fera civilis oeconomia! Horrifera geographia! Horrifica, vero horrifica lingua Germanica!

[*Merriman intrat notam super patera portans.*]

**Merriman.** Dominus Severus Worthing nuper a statione traminum vectus est. Suas bulgas secum tulit.

**Caecilia.** [*Notam captam legit.*] "Dominus Severus Worthing, B IV, Albania." Frater patrui Jack! Num ei dixisti dominum Worthing in urbe esse?

**Merriman.** Duxi, domina, et hoc audito visus est deceptionem pati. Ei dixi te et dominam Prism in viridario esse. Dixit se magnopere cupere tecum sola ad exiguum tempus loqui.

loquere = dic

**Caecilia.** Roga dominum Severum ut huc veniat. Et domestico ministro loquere de habitaculo ad eum parando.

**Merriman.** Sic faciam, domina.

*[Merriman abit.]*

tibi occurro = tecum casu convenio

**Caecilia.** Numquam antea malefico homini occurri, magnopere timeo. Timeo ne idem ac quivis alias videatur. *[Algernon, laetissimus et iocosus, intrat.]* Sic ut dixi videtur!

quivis alias = alias, nihil refert quis

procul dubio = bene scio

**Algernon.** *[Petasum tollit.]* Tu es mea parva consobrina Caecilia, procul dubio.

mirificus = mirabilis

**Caecilia.** Mirifico modo erras, nam parva non sum, immo altior sum quam meae aetati oportet. *[Algernon ex insperato captus est.]* Sed tua consobrina Caecilia sum. Tu, nam sic legere in tua nota possum, es frater mei patrui Jack, meus consobrinus Severus, meus maleficus consobrinus Severus.

mirifico modo = omnino

ex insperato = ex inopinato

non putes = noli putare

**Algernon.** A, nullo modo maleficus sum, consobrina Caecilia. Me maleficum esse non putes.

decipio = dolis capio

**Caecilia.** Nisi es, tunc nos omnes inexcusabilissimo modo decepisti. Spero te nullam duplicem vitam egisse te maleficum esse simulantem sed vero te bene gerentem. Hoc simulata virtus esset.

te simulantem ... gerentem

(nunc contrarium dicit)

**Algernon.** *[Eam miratus inspicit.]* O, negligenter me gessi, scilicet.

**Caecilia.** Hoc audito gaudeo.

: dicere debeo me facinora aliqua  
fecisse

his rebus superbire: de his rebus  
quamsi optimae essent loqui

qua de causa adsis: cur venisti?

frustrationi est = displicet  
necesse est mihi reverti

conventus = concilium

eum vito = ab eo fugio

praestaret = melius esset  
quoad = usque ad tempus ubi  
illum velle

**Algernon.** Cum nunc de hoc loquaris, dicendum est me meo modo  
satis perverse egisse.

**Caecilia.** Non debes his rebus superbire, sed certum habeo hoc iu-  
cundissimum fuisse.

**Algernon.** Iucundius est hic tecum adesse.

**Caecilia.** Intellegere nequeo qua de causa adsis. Patruus Jack usque  
ad diem Lunae post meridiem non revertetur.

**Algernon.** Quod mihi frustrationi est. Necesse est mihi primo tra-  
mine ad urbem die Lunae ante meridiem reverti. Cum quibusdam  
hominibus ad negotia tractanda conventum habeo quem quam  
maxime desidero... vitare.

**Caecilia.** Nullo alio loco potes conventum vitare quam Londini?

**Algernon.** Nullo alio: conventus Londini constitutus est.

**Caecilia.** Esto, scio videlicet quam magni momenti sit conventum de  
negotiis vitare si velis sensum aliquem de vitae pulchritudine  
retinere, sed tamen praestaret si exspectare posses quoad patruus  
Jack perveniret. Scio illum tibi de tua migratione loqui velle.

**Algernon.** De mea... quid dixisti?

**Caecilia.** De tua migratione. Ad urbem ivit ad omnia tibi necessaria emenda.

apparatus = vestes  
torquis = vestis ad collum posita  
nullum iudicium habet: diligere  
nescit

**Algernon.** Numquam sinerem Jack meum apparatus emere. De torquibus nullum iudicium habet.

**Caecilia.** Torques tibi nulli usui erunt. Patruus Jack ad Australiam te missurus est.

**Algernon.** Ad Australiam! Mori malo!

dixit ... esse: dixit "Severus diligere  
debet"

**Caecilia.** Sic, die Mercurii vesperi dum cenamus dixit tibi diligendum esse sive hunc mundum sive insequentem mundum sive Australiam.

te allico = facio ut venias aliquod  
gratum monstrans

**Algernon.** Sed ea quae de Australia et de insequenti mundo audivi non me alliciunt. Hic mundus satis mihi idoneus est, consobrina Caecilia.

timeo ut sim: non sum

**Caecilia.** Sic, sed satis idoneus es tu huic mundo?

ut tuum munus: quam si tuum  
munus esset

**Algernon.** Timeo ut sim. Hac de causa desidero me transformes.

tempus subsiccivum = tempus ubi  
nullum officium faciendum est

Possis hoc ut tuum munus accipere, consobrina Caecilia.

**Caecilia.** Mihi ignoscas, sed hodie postmeridiem tempore subsiccivo careo.

**Algernon.** Tunc, consentis si hodie postmeridiem ego me ipsum transformo?

coneris = conari potes

**Caecilia.** Omnino immodicum hoc est, sed hoc facere coneris.

aliquantulum ↔ multum

**Algernon.** Conabor, iam melius me habeo.

esurio = edere volo

**Caecilia.** Aliquantulum peius te habere videris.

hominem oportere edere  
vitam agere

**Algernon.** Quia esurio hoc accidit.

**Caecilia.** A, quam inurbane me gerol! Meminisse debuissem hominem qui novam vitam acturus sit oportere constanter et salubriter edere. Domum intra, quaeso.

ineam < ineo

**Algernon.** Gratias ago. Antequam ineam, licet mihi florem capere ut ad vestem apponam? Numquam mihi edere placet nisi antea florem ad vestem appono.

apponam [ut ornamentum]

**Caecilia.** Rosa alba tibi placet? [*Forfices capit.*]

acciperem = mihi dares  
puniceus = ruber

**Algernon.** Melius esset si rosam puniceam acciperem.

**Caecilia.** Cur? [*Florem capit.*]

mihi adloqui = mecum loqui

**Algernon.** Quia tu rosa punicea videris, consobrina Caecilia.

myops = qui non recte videt  
anus, -us ≠ annus, -i

**Caecilia.** Te mihi hoc modo adloqui non convenit. Dominula Prism numquam mihi talia dicit.

**Algernon.** Tunc dominula Prism myops anus est. [*Caecilia rosam ad vestem apponit.*] Numquam pulchriorem puellam quam te vidi.

**Caecilia.** Dominula Prism dicit omnem pulchritudinem insidias esse.

: pulcherrimas insidias quas quique  
prudens vir desiderat

**Algernon.** Insidias quibus quique prudens vir capi vellet.

**Caecilia.** Prudentem virum capere nolle, hoc certum habeo. De quibus rebus cum eo locutura essem nescirem.

*[Domum intrant. Dominula Prism et doctor Chasuble revertuntur.]*

feminanthropus: novum verbum ab  
Oscar Wilde creatum

**Dominula Prism.** Nimis solus es, care Dr. Chasuble. Uxorem ducere debes. Te misanthropum esse intellegere possum, feminanthropum numquam!

non mereor hoc nomen = non  
dignus sum huius nominis  
praceptorum et modus vivendi mons-  
tant

**Chasuble.** *[Modo scholastico.]* Mihi crede, tale neologismum non mereor. Apud antiquam ecclesiam praceptorum et modus vivendi sine dubio posituram contra matrimonium monstrant.

non superfuerit = non mansuerit  
animo cerno = sentio, video

**Dominula Prism.** *[Sententiose.]* Haec manifesta causa est cur antiqua ecclesia usque ad hodiernum tempus non superfuerit. Et animo non cernis, hoc praesentio, virum qui singulus manet diuturnam publicam sollicitationem fieri. Oportet viros diligentiores esse. Caelebs vita efficit ut debiliores naves naufragent.

caelebs = non maritus

**Chasuble.** Sed non accidit ut homo qui iam uxorem duxerit sicut antea blandus sit?

blandus = venustus

**Dominula Prism.** Nullus vir qui iam uxorem duxit blandus est nisi suae uxori.

hoc pendet a facultatibus  
maturitas ↔ iuventus  
virides = nondum maturaे  
de cultu  
deprompta = capta

lugubris = tristis  
lugubria, -ium = vestes lugubres  
propter mortem alicuius

inopinatus = quem nemo expectat

ante diem statutam: ante diem qua  
in mente revenire habebam

**Chasuble.** Et saepe, hoc audivi, ne suaे uxori quidem.

**Dominula Prism.** Hoc a mentis animique facultatibus uxoris pendet. Adulta aetas semper potest aliquid esse quod te protegat. Maturitati potes confidere. Iuvenes feminae virides sunt. *[Doctor Chasuble contremescit.]* Sicut de hortorum cultu loquebar, mea metaphora e fructibus depromta est. Sed ubi est Caecilia?

**Chasuble.** Fortasse nos ad aedificia scholarum secuta est.

*[Jack lente per posteriorem viridarii partem intrat. Lugubribus induitus est, atratus, etiam nigrum in petaso redimiculum et nigras manicas habens.]*

**Dominula Prism.** Domine Worthing!

**Chasuble.** Quid accidit, domine Worthing?

**Dominula Prism.** Inopinatum vero hoc est. Non expectabamus te ante diem Lunae post meridiem.

**Jack.** *[Manum dominulae Prism tragicо modo capit.]* Ante diem statutam reversus sum. Bene te habes, doctor Chasuble?

**Chasuble.** Care domine Worthing, spero has tristes vestes nullam calamitatem nuntiare.

**Jack.** Meus frater.

immodicus = qui temperationem  
non habet

: adhuc ad gaudendum vivit?

: iam non vivit

magisterium accipio = disco  
proderit < prosum

: ego partem tui doloris accipio

ictus = percussio, verber

peregre = in aliis terris, extra patria

noctu = nocte

: causam mortis dicunt?

meto, -ere = fructus colligo

**Dominula Prism.** Plus pecuniae repetundae et plures immodicas res?

**Chasuble.** Adhuc vitam delectationis agit?

**Jack.** *[Caput movet.]* Mortuus!

**Chasuble.** Tuus frater Severus mortuus est?

**Jack.** Actum est de eo.

**Dominula Prism.** Magisterium vitae accepit! Hoc ei proderit, sic spero.

**Chasuble.** Domine Worthing, doloris tui participem habeas me.  
Consolatio tibi haec est, te benignum et ignoscentem ei fuisse  
qualem nullum alium.

**Jack.** Miser Severus! Multa vitia habebat, sed hoc tristis ictus est.

**Chasuble.** Tristissimus vero. Ei aderas ad finem vitae?

**Jack.** Minime. Peregre mortuus est; Lutetiae, profecto. Epistulam  
accepi heri noctu a Magni Deversorii rectore missam.

**Chasuble.** Mentio causae mortis facta est?

**Jack.** Mala gravedo eum necavit, sic dictum est.

**Dominula Prism.** Ut sementem feceris, ita metes.

perpolitus = sine macula

perflantes aures = ventus

: hoc consilium nemo capere potest

velis me facere

mea oratio potest

ubi = in qua  
quid hoc sibi vult? = quid hoc  
significat?

messis, -is = collection fructuum

: pro societate quae curat modos  
quibus displicantiam vitare  
possimus

oblatis < offero

significo = dicere conor

etiamsi = quamquam

**Chasuble.** *[Manum tollens.]* Caritatem habe, cara domina Prism,  
caritatem habe! Nemo inter nos perpolitus est. Ego ipse saepe  
perflantibus auris affectus sum. Sepulturane hic fiet?

**Jack.** Minime, nam monstravit se velle Lutetiae sepultum esse, sic  
mihi dictum est.

**Chasuble.** Lutetiae! *[Caput movet.]* Hoc ad neminem referri potest  
qui mentem sanam habeat. Fortasse velis me mentionem de hac  
domestica afflictione in mea oratione insequenti die Solis facere,  
procul dubio. *[Jack manum eius convulso modo premit.]* Mea oratio  
ubi monstro quid in deserto sibi manna velit ad paene omnem  
occasionem accommodari potest, sive laetam sive ut nunc tristem.  
*[Omnes suspirant.]* Hanc orationem habui ad messem celebrandam,  
ad baptismata, ad confirmationes, et diebus paenitentiae et diebus  
festis. Haec mea oratio ultima habita est in templo cathedrali ut  
oratio caritatis pro societate ad displicantiam apud patricios vitan-  
dam. Episcopus, qui aderat, maxime affectus est aliquibus compara-  
tionibus a me oblatis.

**Jack.** En, hoc me monet, mentionem fecisti de baptismis, doctor  
Chasuble? Non dubito quin baptizare scias. *[Doctor Chasuble mirari  
videtur.]* Hoc significo, te assidue baptizare, annon?

**Dominula Prism.** Hoc est, etiamsi mihi hoc dicere dolet,

munere fungor = meum officium  
facio  
aedis, -is = templum  
populares ordines = plebs

munus quo plus quam aliis praceptor huius aedis fungi debet. Saepe locuta sum popularibus ordinibus de hoc, sed videntur quid moderationis sit nescire.